O acesso aos livros de literatura, é uma estratégia eficaz para a melhoria da aprendizagem, do desempenho
acadêmico e da inclusão social, contribuindo para o desenvolvimento de competências socioemocionais,
criatividade e empatia, habilidades essenciais para a formação integral dos estudantes.

VALOR TOTAL ESTIMADO DAS CONTRATAÇÕES: R$ 1.301.904,22 (Um milhão, trezentos e um mil,
novecentos e quatro reais e vinte e dois centavos)

VIGÊNCIA: A vigência do contrato é de 12 meses a contar da data de sua assinatura/publicação no PNCP.
Aplica-se ao presente, o disposto no art. 111 da Lei 14.133/21.

EXECUÇÃO/ENTREGA: A aquisição será efetuada para o ano letivo de 2.026, conforme cronograma de